

۳هزار کام امریکا

برای در گیری مستقیم با روسیه

در حالی که روسیه به غربی‌ها هشدار داده روند کم‌کام‌های تسلیحاتی به او کراین را متوقف کنند اما امریکا کام‌به کام در مسیر تنش بیشتر پیش می‌رود و در تازه ترین تحول، واشنگتن قصد دارد ۳هزار نیروی ذخیره را به خاک اروپا اعزام کند؛

اقدامی که به گفته مقامات امریکا مقدمه‌های بسرای جنگ زمینی با روسیه است و می تواند جنگ جهانی سوم را کلید بزند. به گزارش «جوان» در هفدهمین ماه جنگ اوکراین تقابل بین روسه و غرب به قدری افزایش یافته است که دورنمای روشنی برای پایان درگیری‌ها وجود ندارد. هر چند روسیه آمادگی خود را برای از سر گیری مذاکرات صلح اعلام کرده و گفته در صورت توقف ارسال تسلیحات به اوکراین، در مدت سه روز به این جنگ پایان خواهد داد اما با این حال امریکا به هیچ صراطی مستقیم نیست و آتش جنگ را شعله ور می کند. جو بایدن، رئیس جمهور امریکا پنج شنبه شب فرمان اجرایی را امضا کرد که به موجب آن ۳ هزار نیروی ذخیره امریکایی برای حمایت با تلاش‌های ناتو در بویحوه جنگ اوکراین به اروپا اعزام خواهند شد. به گزارش خبرگزاری رویترز، بایدن گفت که هدف از این طرح، حمایت بیشتر از «عملیات عزم آتلانتیک» است، مأموریتی که تقریباً پس از الحاق کریمه به روسیه از او کراین آغاز شد. بایدن در نامه‌ای که کنگره را از دستور خود مطلع کرد، گفت:«نیروهای ذخیره تحت این مجوز نباید از ۳هزار عضو در هر زمان تجاوز کنند که از این تعداد بیش از ۴۵۰ نفر ممکن است اعضای ذخیره آماده باشند.»

ژنرال داگلاس سیمز، مدیر عملیات ستاد مشترک ارتش امریکا هم گفت: «از سال ۲۰۱۴، فرماندهی اروپای ایالات متحده نیروهای جنگی قابل اعتمادی را برای استقرار چرخشی در اروپا برای نشان دادن تعهد خود به ناتو فراهم کرده است. این بیانگر حمایت و تعهد تزلزل ناپذیر به دفاع از جناح شرقی ناتو در پی جنگ غیرقانونی و غیرقانونی روسیه علیه اوکراین است.» دستور بایدن پس از آن صادر شد که او هفته گذشته با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در نشست سران ناتو در لیتوانی دیدار کرد. در جریان این نشست، بایدن و دیگر رهبران ناتو با تسریع عضویت اوکراین موافقت کرده و گفتند که کی‌یف پس از برآورده شدن شرایط خاص، مانند بهبود استانداردهای دفاعی و تجهیزات، شانس عضویت در ناتو را پیدا خواهد کرد.

■ **کویدن امریکا بر طبل جنگ با روسیه**

اعزام نیروهای جدید امریکایی به خاک اروپا به پهنانه دفاع از متحدان این کشور در برابر تهدیدات روسیه، نه تنها امنیت این کشور را تأمین نخواهد کرد بلکه می تواند به در گیری مستقیم ناتو و مسکو منجر شود، چیزی که نامزد ریاست جمهوری ۲۰۲۴ امریکا هم به آن اشاره کرده است. به گزارش شبکه فاکس نیوز، رابرت اف. کندی غیرقانونی روسیه شیب در سخنانی گفت:«می‌خواهم مردم درک کنند که بسیج این نیروها چه معنایی دارد. تصمیم بایدن برای اعزام ۳هزار نیروی ذخیره به اروپا، آماده‌سازی برای جنگ زمینی با روسیه است.»

از سوی دیگر، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق امریکا هم به تصمیم بایدن برای صدور مجوز استقرار ۳ هزار نیروی ذخیره به اروپا واکنش نشان داد و گفت: «تصمیم بایدن برای بسیج نیروهای ذخیره ثابت می کند که تشدید بی‌ملاحظه وی در اوکراین در حال تحت فشار قرار دادن ارتش امریکا تا حد فاجعه است. رامپ گفت: «جو بایدن حتی نمی تواند پله‌های «فورس وان» (هواپیمای ریاست جمهوری امریکا) را بدون زمین خوردن بالا ببرد. سقوط دادن بیشتر ما به جنگ جهانی سوم، آخرین چیزی است که این دولت ناکارآمد باید انجام دهد.»

روس‌ها بار چندین بار اعلام کرده‌اند که می‌توانند نیروهای خود هشدار داده‌اند ولی مقامات کاخ سفید بدون اعتنا به این هشدارها، سعی دارند حضور خود را در اروپا توسعه دهند. عضویت فنلاند و سوئد در ناتو، ارسال هزاران تن تسلیحات پیشرفته به اوکراین از جمله مبعدهای خوشه‌ای، از اقداماتی است که غربی‌ها در ماه‌های اخیر برای مقابله با روسیه از خود به نمایش گذاشته‌اند. این تحرکات تحریک آمیز می‌تواند تقابل مستقیم روسیه و ناتو را تسریع کند. مقامات ارتش کرملین پیش‌تر هشدار داده بودند که هر گونه تلاش ناتو برای تضعیف حاکمیت روسیه و شکست آن عواقب بدی خواهد داشت و این احتمال وجود دارد که مسکو برای دفاع از تمامیت ارضی خود از سلاح هسته‌ای استفاده کند. مسکو همچنین نسبت به وقوع جنگ جهانی سوم هشدار داده و غرب را مقصر اصلی این بحران اعلام کرده است. اعزام هزاران نیروی جدید به اروپا، در راستای توسعه ناتو است که طی توافق‌ات انجام شده با مسکو در سال ۱۹۹۷ قرار بود ناتو به مرزهای روسیه نزدیک نشود اما به نظر می‌رسد جنگ اوکراین فرصتی برای غربی‌ها فراهم کرده تا برنامه خود را اجرایی کنند.

منابع



صهیونیست‌ها در مرز لبنان

با خبر نگاران در گیر شدند

خبرنگاران صهیونیستی در مرز لبنان

نظامیان رژیم صهیونیستی صبح شنبه، خبر نگاران را که پشت خط موسوم به عقب‌نشینی ایستاده بودند با شلیک گلوله اشک آور وادار کردند از این منطقه خارج شوند.

خبرنگاران صهیونیستی در مرز لبنان

در سایه تشدید تنش مرزی میان لبنان و فلسطین اشغالی، دیروز نیروهای رژیم صهیونیستی در مزارع شبعاً به حالت آماده‌باش درآمدند. بنابر گزارش شبکه خبری المنار، شماری از خبرنگاران لبنانی با وجود آنکه در پشت خط موسوم به عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی در مزارع شبعاً، حضور داشتند با خشونت نظامیان اشغالگر مواجه شدند. اشغالگران با شلیک گلوله‌های گاز اشک‌آور از خبرنگاران خواستند که این محل را ترک کنند. قاسم هاشم، نماینده پارلمان لبنان در واکنش به این اقدام نظامیان اشغالگر در مزارع شبعاً گفت: «چیزی به نام خط عقب‌نشینی و هیچ خط قرمزى در مقابل مناطق اشغالی سرزمین ما وجود ندارد و ما حق داریم وارد آن شویم.» این در حالی است که گروهی از جوانان لبنانی، روز جمعه موفق شدند دوربین‌هایی را که در تنش رژیم صهیونیستی در مرز فلسطین اشغالی نصب کرده بود، بربچینند. جوانان این کشور بعد از جمع‌آوری دوربین‌ها، آنها را با خود به داخل خاک لبنان بردهند. «علی شعیب» خبرنگار شبکه «المنار» در حساب کاربری خود در شبکه توئیتر به این اقدام واکنش نشان داد و نوشت که دوربین‌ها حریم خصوصی مردم لبنان را نقض می‌کردند. با این حال، آویخای ادرعی، سخنگوی عربی ارتش رژیم صهیونیستی در حساب کاربری خود در شبکه توئیتر نوشت: «تعدادی افراد مشکوک، امروز، در دیوار امنیتی در مرز با لبنان نزدیک شدند و سعی کردند به منطقه حائل امنیتی ضربه بزنند. نیروهای ارتش مستقیماً آنها را رصد کردند و از ابزارهایی برای دور کردن‌شان استفاده کردند.»

یکشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۲ | ۲۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۴

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۸۴۹۸۴۴



پنتاگون نگران همکاری نظامی

تهران – مسکو برای اخراج امریکا

طی ۲۴ساعت جنگنده‌های امریکا و روسیه ۱۳ بار تنش پیدا کردند

دیروز گفت: «ما هیچ منطقه‌ای را در سوریه ره‌ها نخواهیم کرد.»
«وی با تکیه بر اجرای مأموریت ضد عناصر داعش گفت:«به پروازهای خود در مناطق غرب این کشور ادامه خواهیم داد. امریکا اواخر این هفته جنگنده‌های اف ۱۶ را به منطقه خلیج فارس اعزام خواهد کرد. جنگنده‌های اف ۱۶ پوشش هوایی از کشتی‌ها را در حین عبور از تنگه هرمز تأمین خواهند کرد.»
■ **کسی خواهان درگیری نیست**
همچنین یک مقام ارتش دفاعی امریکا روز جمعه برای اولین بار فاش کرد یک هواپیمای روسی اوایل همان روز، در فاصله اندکی با یک پهپاد MQ-9 امریکا پرواز کرده و هواپیمای دوم روسی هم مدتی طولانی مشغول نظارت بر پایگاه انتف امریکا در سوریه بوده است. همه اینها در شرایطی صورت گرفت که دستم امریکایی‌ها برای جلوگیری از پرواز هواپیمای سرنشین‌دار بر فراز پایگاه خود بسته می‌گوشند در نقاط دیگری به اقدام طرف مقابل واکنش نشان دهند. در اشاره مستقیم‌به موضوعیت سوریه در این زمینه که روس‌ها هم در آن حضور مؤثری دارند، یک مقام ارتش وزارت دفاع امریکا می‌کند.

تنش میان واشنگتن و مسکو که پس از جنگ جهانی دوم در قالب جنگ سرد تعریف می‌شد، با تقابل پیاپی طرفین در اوکراین و سوریه در قالب دیگری شکل گرفته است. واشنگتن و مسکو که

این روزها در خاک اوکراین با هم روبرو شده‌اند، می‌گوشند در نقاط دیگری به اقدام طرف مقابل واکنش نشان دهند. در اشاره مستقیم‌به موضوعیت سوریه در این زمینه که روس‌ها هم در آن حضور مؤثری دارند، یک مقام ارتش وزارت دفاع امریکا می‌کند.

کزارش ۲

حامد خبیری

<div><div> </div></div>	 	<div><div> </div></div>
<p>جامعه صهیونیستی برای جلوگیری از فروپاشی مسلح می‌شود</p>		
<p>نیز ۳۵۰ خلبان ارتش رژیم صهیونیستی تجمع اعتراضی بر گرزار و اعلام کرده بودند که دیگر حاضر به انجام خدمت نیستند. به‌رغم اینکه نتایج‌هاور گفته که تل آویو بدون حضور «تعدادی خلبان» نیز می‌تواند به مسیرش ادامه دهد، ولی اسرائیل کاتز، وزیر انرژی اسرائیل، در توئیتر از نافرمانی خلبانان ابراز نگرانی کرد و گفت که این اقدام آنها «نامساعد اوست ولی دفتر نتایج‌هاور است که خطر جنگ را نزدیک‌تر می‌کند.»</p>		
<p>■ وضع بدتر می‌شود</p> <p>جمعه شب، شماری از نیروهای ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی در اعتراض به قصد کابینه</p>		
<p>■ نمای نزدیک</p>		
<p>بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی عصر دیروز به بخش اورانوس بیمارستان شبیاد در فلسطین اشغالی انتقال یافت. رسانه صهیونیستی کان گفته دلیل انتقال نتانیاهو حال نامساعد اوست ولی دفتر نتانیاهو اعلام کرد که وی حالش خوب است و معایناتی روی او انجام شده است.</p>		



۱۵ جوان

شماره ۳۸۰۳

جمعه، هواپیماهای نظامی ائتلاف امریکایی ۱۳ مرتبه حریم هوایی سوریه را نقض کرده‌اند. ژنرال الکس گرینکوویچ فرمانده نیروی هوایی سنتکام نیز در ۱۴ تیرماه اعلام کرد که جنگنده‌های روسیه با رفتار ناامن و غیر حرفه‌ای برای سه فروند پهپاد امریکایی بر فراز شمال شرق سوریه ایجاد مزاحمت کرده‌اند. او تأکید دارد که این اقدام زمانی صورت گرفت که سه فروند پهپاد ام کیو-۹ امریکایی در حال انجام مأموریت علیه اهداف متعلق به گروه تروریستی داعش در سوریه بودند. این در حالی است که ائتلاف امریکایی و تروریست‌های «ارتش آزاد» در تاریخ چهارم جولای (۱۳ تیرماه) اقدام به برگراری رزمایش در پایگاه التشف کردند که در آن انواع سلاح‌های سنگین و نیمه سنگین استفاده شد. اولگ گورنیوف معاون مرکز هماهنگی روسیه در پایگاه «حمیمیم»-هم‌روز جمعه در قالب بیانیه‌ای از افزایش موارد نقض حریم هوایی سوریه از جانب هواپیماهای نظامی امریکا خبر داد، به گفته گورنیوف، ۱۰ مورد نقض حریم هوایی سوریه در جنوب سوریه جنگنده اف ۱۵، سه جفت جنگنده اف ۱۶ و دو جفت جنگنده رافال فرانسه متعلق به ائتلاف بین‌المللی ضد داعش ثبت شده است. سه مورد دیگر نیز به وسیله پرواز پهپادهای تهاجمی و شناسایی صورت گرفته است. این مقام نظامی روسیه افزود: «در دوازدهم ماه جاری (۲۱ تیرماه)، نیروهای ائتلاف بین‌المللی رزمایشی را با استفاده از سامانه‌های پدافند هوایی در منطقه التشف در جنوب سوریه به انجام دادند که این اقدام زمینه‌های جدی را برای سوانح هوایی ایجاد کرد و پروازهای هوایی غیر نظامی بر فراز این منطقه را به خطر انداخت.»

■ **برنامه بلندمدت علیه امریکا**

پایگاه خبری المانیور به نقل از یک مقام ارشد نظامی ایالات متحده که نامش فاش نشد، در تیرماه سوریه آخرین نوشت که فرماندهان نظامی روسیه در حولات اخیر هماهنگی بی سر صدا با نیروهای نظامی ایران در برنامه‌های بلندمدت برای تحت فشار قرار دادن ایالات متحده برای خروج نیروهایش از این کشور هستند. این مقام امریکایی در این خصوص توضیح داد: «یک تلاقی منافع بین سه گروه ایرانی‌ها، روس‌ها و سوری‌ها وجود دارد. من شواهدی از برنامه‌ریزی در سطح عملیاتی بین رهبری سطح متوسط نیروی قدس و نیروهای روسی در حال عملیات در سوریه می‌بینم.» این مقام امریکایی از بیان جزئیات بیشتر در مورد سطح این همکاری خودداری کرد و فقط گفت: «در حال حاضر ما شاهد همکاری فشرده تهران و مسکو در زمینه این امر در طول زمان فشار با اشتراک گذاری اطلاعات در سطح میانی تا بالاتر هستیم. این همان الگویی است که ما هم در کار با سایر کشورها می‌کنند کارهای مختلف را با استفاده از بازوهای مشترک برای تشدید فشار بر ما همگام کنند.»
المانیور در ادامه این گزارش ادعا کرده که درگیری‌های میان نیروهای امریکایی با آنچه نیروهای تحت حمایت ایران خوانده فعلاً تا حد زیادی کاهش پیدا کرده است اما مقامات امنیت ملی امریکایی می‌گویند خطر تشدید تنش در منطقه همچنان بالاست.

حنیف غفاری

پاداش بازی اوکراین در زمین امریکا

برگزاری نشست اخیر سران ناتو در لیتوانی، نقطه اشکارساز نگاه ابزار گرایانه مطلق آتلانتیکی‌ها به زلنسکی رئیس جمهور اوکراین و هم‌راهانش محسوب می‌شود. در این نشست، نه مسیر عضویت رسمی اوکراین در ناتو هموار شد و نه حتی شراکت استراتژیک کی‌یف و اعضای پیمان آتلانتیک شمالی مورد تأیید اعضا قرار گرفت. صرفاً مقرّر شد مجرایبی در قالب «شورای ناتو-اوکراین» جهت هماهنگی بیشتر میان طرفین ایجاد شود. به عبارت بهتر، اعضای ناتو رسماً اعلام کردند که اوکراین کشوری جدا از این منظومه امنیتی- نظامی است اما نقطه اوج ماجرا جایی بود که مقامات امریکایی حتی اعتراض زلنسکی به معامله ابزاری غرب با خود را نیز برنناخته و با لحنی هشدار آمیز از وی خواستند به اعتراضات خود در این خصوص پایان دهدا روزنامه امریکایی «واشنگتن پست» گزارش کرده هیئت امریکایی که در اجلاس سران ناتو در «ویلنیوس» پایتخت لیتوانی شرکت کرده، از توئییت «ولودیمیر زلنسکی» رئیس جمهور اوکراین که در آن از بی‌میلی این ائتلاف نظامی برای ارائه نقشه‌راه مشخص درباره الحاق کی‌یف به ناتو انتقاد کرده، عصبانی است.

اصل ماجرا مربوط به زمانی است که زلنسکی در پیامی توئیتری تأکید کرد که در متن نهایی بیانیه این اجلاس جدول زمانی برای عضویت اوکراین در ناتو مشخص نشده است. او این موضوع را بی سابقه و پوچ خواند و افزود بالاتکلیفی در این خصوص نشانه ضعف در این ائتلاف است که تحت رهبری امریکا قرار دارد. رئیس جمهور اوکراین در این پیام ایشا کرد که سران غربی قصد دارند با روسیه در خصوص «عدم عضویت اوکراین در ناتو» به عنوان یکی از راهکارها و مؤلفه‌های صلح چانه‌زنی کنند. به عبارت بهتر، زلنسکی صراحتاً نسبت به عضویت کشورش در ناتو ابراز ناامیدی کرده است.

واقعیت این است که «عدم عضویت اوکراین در ناتو» و حتی «اعلام بی‌طرفی کی‌یف در بحران‌های بین‌المللی» پیش‌شرط اصلی انعقاد هرگونه صلح نهایی در جنگ اوکراین محسوب می‌شود. حتی استراتژیست‌هایی مانند هنری کیسینجیجر، وزیر خارجه اسبق ایالات متحده نیز بر این موضوع تأکید کر ده‌اند. فراتر از آن، اعضای پیمان آتلانتیک شمالی دیگر حاضر نیستند بیش از این ریسک حمایت از اوکراین را بپذیرند. از این رو «عضویت اوکراین در ناتو» تبدیل به نوعی خط قرمز غیر اعلامی اما محسوس در میان اعضای پیمان آتلانتیک شمالی شده است. اما آنچه در این برهه جلب توجه می‌کند، ابراز عصبانیت و خشم مقامات امریکایی از ابراز نا رضایتی زلنسکی به این روند است! گویا رئیس جمهور اوکراین حتی حق اعتراض به بدعهدی غرب را نیز در برهه کنونی ندارد و صرفاً باید تابعی از بازی دوسرراخت طراحی شده امریکا- اروپا علیه خود باشد! نوع برخورد و مواجهه هیئت امریکایی حاضر در نشست لیتوانی (به رهبری جو بایدن) با زلنسکی درس بزرگی را به طرفداران بازی در زمین واشنگتن مخاخره می‌کنند! در این معادله، مهره‌های بازی غرب حتی نسبت به بدعهدی‌های مطلق امریکا و اروپا حق اعتراض نداشته و باید تابع سرشوت شومی باشند که واشنگتن و متحدان آن در ناتو برای شان طراحی کرده‌اند! در ماه‌های منتهی به جنگ اوکراین، مقامات امریکایی و اروپایی به زلنسکی وعده داده بودند در صورت بروز هر گونه منازعه‌ای، حمایت همه‌جانبه‌ای را در ایجاب سیاسی، امنیتی، نظامی از او و دولتش صورت خواهند داد و عضویت اوکراین در ناتو را تضمین خواهند کرد! اکنون با گذشت نزدیک به یک سال و نیم از جنگ اوکراین، خبری از آن تضمین‌ها نیست! کار به جایی رسیده که مقامات کاخ سفید خطاب به زلنسکی تأکید کرده‌اند در دوران جنگ اساساً امکان صحتی اوکراین در ناتو وجود ندارد. پس از جنگ نیز دقیقاً چنین قاعده‌ای صادق است! چنانکه رئیس جمهور اوکراین ارتش اوکراین است. عدم عضویت در ناتو یکی از پیش‌شرط‌های صلح در جنگ اوکراین است! در چنین چرخه و معادله‌ای، اوکراینی‌ها اساساً جایی در ناتو نخواهند داشت! زلنسکی نیز حق اعتراض ندارد.

اخبار کوتاه

■ **تأکید روسیه بر احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران**
معاون وزیر خارجه روسیه در دیدار سفیر ایران بر مواضع ثابت این کشور در قبال جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشور دوست، همراه با احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی آن تأکید کرد. به گزارش فارس، «کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو با «میخائیل بوگدانف» معاون وزیر امور خارجه دیپدار و گفت‌وگو کرد. در این ملاقات، موضوعات مختلفی از جمله آخرین وضعیت روابط دو جانبه بین ایران و روسیه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در این نشست، طرف روسی در واکنش به اخبار منتشره در خصوص نشست مشترک اخیر وزیران خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و روسیه بر مواضع ثابت روسیه در قبال جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشور دوست همراه با احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران تأکید کرد.

■ **عراق مرزبانی در مرز با ایران را تقویت می‌کند**
سعد معن، مدیر روابط عمومی وزارت کشور عراق از استقرار نیروهای مرزبانی عراق در خط صفر مرزی با ایران خبر داد. معن در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی این کشور (واع) گفت: «به دستور فرمانده کل نیروهای مسلح و با تلاش‌ها و پیگیری‌های وزیر کشور، برای بازاستقرار تیپ ۲۱ نیروهای مرزبانی در استان سلیمانیه در مرز با ایران با منطقه کردستان هماهنگی صورت گرفته است.»
سعد معن اضافه کرد: «۴۰هجرک بتنی و ۴۰ دوربین نصب شده است. ۴۷ پاسگاه مرزی در خط صفر مرزی عراق و ایران احداث خواهد شد. این اقدامات در جهت فرایند کنترل مرزها صورت می‌گیرد و طی هفته آینده از شرکت‌های پیمانکار برای مناقصه و آغاز این فرایند دعوت به عمل خواهد آمد.»

■ **در خواست رئیس سنای فرانسه برای تحویل «تسلیمات پدافندی» به ارمنستان**

رئیس مجلس سنای فرانسه پس از سفر به ارمنستان، تسریع تحویل «تسلیمات پدافندی» به ارمنستان را خواستار شد. به گزارش خبرگزاری «نیوز» ارمنستان، ژرار لارشه، رئیس مجلس سنای فرانسه در پیامی بعد از دیدارش با آلن سیمونیان، رئیس مجلس ملی ارمنستان که در توئیتر منتشر کرد، نوشت: «من بازگشایی قوری کریدور لاجین به ارمنستان و قرباغ را متصل می‌کند و تسریع تحویل تسلیحات پدافندی از سوی فرانسه به ارمنستان با هدف تسریع امنیت این کشور را در خواست کردم.»
در جدیدترین تحولات مربوط به کریدور لاجین که چندی پیش از سوی دولت باکو بسته و باعث مناقشه شد، صلیب سرخ اعلام کرد که جمهوری آذربایجان به این نهاد اجازه تردد از این کریدور را داده است تا هدف عملیات‌های تخلیه بیماران و انتقال آنها از قرباغ به بیمارستان‌های ارمنستان تأمین شود.

■ **ترکیه از یک تاکت بدون سرنشین رونمایی کرد**

شرکت اوتاکار ترکیه از اولین خودروی زرهی رزمی و سنگین وزن بدون سرنشین خود به نام «الیار» رونمایی کرد. به نوشته آر تی، این خودروی زرهی رزمی می‌تواند انواع مأموریت‌ها را برای نیروهای مسلح در تمامی نقاط جهان انجام دهد.
طریق گزارش این شبکه، این وسیله نقلیه زمینی بدون سرنشین که حداکثر وزن آن ۱۵ تن است، با سیستم‌های هوش مصنوعی، می‌تواند بسیاری از گره‌های نیروی زمینی را در عرصه نبرد باز کند. این خودروی جنگی بدون سرنشین مجهز به سیستم برک چندمنظوره است. در بخش تسلیحات می توان طیف وسیعی از سلاح‌های کالیبر متوسط را به کار برد و همچنین دارای قابلیت مجهز شدن به موشک‌های ضد تانک است.